

# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Общество с ограниченной ответственностью "Благое дело"  
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
105082, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 40, строен. 2, этаж 1, пом. III, ком. 3, офис 22 Б; Московская область,  
Одинцовский р-н, д. Барвиха, Рублево-Успенское ш-е, д. 14-1  
место нахождения и место осуществления деятельности,  
7701416137  
идентификационный номер налогоплательщика,  
5147746413711  
основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Генеральный директор; номер рабочего места 1; 1 чел.  
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах)
  2. Старшая медицинская сестра; номер рабочего места 2; 1 чел.  
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места, та)
  3. Психолог; номер рабочего места 3; 1 чел.
  4. Сиделка; номер рабочего места 4А; 1 чел.
  5. Сиделка; номер рабочего места 5А (4А); 1 чел.
  6. Сиделка; номер рабочего места 6А (4А); 1 чел.
  7. Сиделка; номер рабочего места 7А (4А); 1 чел.
  8. Санитарка (буфетчица); номер рабочего места 9; 1 чел.
  9. Санитарка (ванщица, уборщица); номер рабочего места 10; 1 чел.
- по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании  
Заключение эксперта № 442/04/2019 от 17.06.2019 г.

Протоколы № 9- БД- ТЖ от 17.06.2019; 10- БД- Ш от 17.06.2019; 10- БД- ТЖ от 17.06.2019  
(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "ГК ГЛАВПРОМЭКСПЕРТИЗА";  
(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,  
Регистрационный номер - 534  
регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации 09.09.2019 г.



*(Подпись)*

Филиппова Ляйля Алимжановна  
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ  
ТРУДА В Р. МОСКВЕ №10813

(дата регистрации)

(регистрационный номер) 09.09.2019

М. П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего  
декларацию)

Богданова Т.А. *(Подпись)*

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Филиппова Л.А.  
(фамилия, инициалы)

*29 августа* 2019 г.

**ОТЧЕТ**

**о проведении специальной оценки условий труда в**

**Обществе с ограниченной  
ответственностью "Благое дело"**

(полное наименование работодателя)

105082, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 40, строен. 2, этаж 1, пом. III,  
ком. 3, офис 22 Б; Московская область, Одинцовский р-н, д. Барвиха, Рублево-  
Успенское ш-е, д. 14-1.

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7701416137

(ИНН работодателя)

5147746413711

(ОГРН работодателя)

85.31

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ГК ГЛАВПРОМЭКСПЕРТИЗА"

(полное наименование организации)

2. 117105, РОССИЯ, город Москва, ш. Варшавское, д.1, стр. 1-2, комната 59а; 117105, РОССИЯ, город Москва, ш. Варшавское, д. 1, стр. 1-2, комната 45; 8 (495) 226 16 60; 2261660@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 534

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 27.06.2018

5. ИНН 7726395496

6. ОГРН организации 1177746071997

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21HA22	15 декабря 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	17.06.2019	Панов Андрей Валерьевич	Эксперт	003 0002890	02 сентября 2015 г.	2549

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	17.06.2019	Шум	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110 А	48906-12	АЭ120979	26.11.2019
2	17.06.2019	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	СИ 32014-11	357119	24.01.2021
3	17.06.2019	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОС ПР-26-2-000	11519-11	1802	24.06.2019
4	17.06.2019	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Fisco, модификация UM5M	67910-17	904	27.05.2020
5	17.06.2019	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	0504	02.12.2019
6	17.06.2019	Тяжесть трудового процесса	Определитель угла поворота «ОУ-1»	-	572	11.02.2020

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда:



Данилочкина Юлия Валерьевна

Ф.И.О.

17.06.2019

(дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Благое Дело"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли/примесей	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	электростатическое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Основное</b>																			
1	Рабочее место генерального директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Рабочее место старшей медицинской сестры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Рабочее место психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4А	Рабочее место сиделки	1	5А; 6А; 7А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Рабочее место повара; Рабочий процесс; Электромясорубка, электроблендер; Плита электрическая, духовой шкаф, электромясорубка, печь СВЧ	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	-
9	Рабочее место санитарки (буфетчицы); Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
10	Рабочее место санитарки (ваннища, уборщица); Рабочий процесс; Уборочный инвентарь	1	-	-	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор  
(должность)

Филиппова Л.А.

Ф.И.О.

*Л.А. Филиппова*

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Повар  
(должность)

Мясникова И.Г.

Ф.И.О.

*И.Г. Мясникова*

(дата)



**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Благое дело"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)														
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4		
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	0	0	0	0	0	0	0	0
Рабочие места (ед.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	9	9	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	воздушно-тепловое	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Основное																							
1	Генеральный директор																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старшая медсестринская сестра																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Психолог																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А	Сиделка																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А (4А)	Сиделка																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (4А)	Сиделка																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (4А)	Сиделка																2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Повар											2					2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

9	Санитарка (буфетчица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Санитарка (ваннашница, уборщица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 17.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Ф.И.О. Филиппова Л.А.  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись)

19.08.2019  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Повар \_\_\_\_\_ Ф.И.О. Мясникова И.Г.  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись)

19.08.2019  
(дата)

Сиделка (Помощник по уходу) \_\_\_\_\_ Ф.И.О. Салыкова Т.М.  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись)

19.08.2019  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2549 \_\_\_\_\_ Ф.И.О. Панов Андрей Валерьевич  
(№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись)

17.06.2019  
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "ГК ГЛАВПРОМЭКСПЕРТИЗА"; 117105, РОССИЯ, город Москва, ш. Варшавское, д.1, стр. 1-2, комната 59а; 117105, РОССИЯ, город Москва, ш. Варшавское, д. 1, стр. 1-2, комната 45; Регистрационный номер - 534 от 27.06.2018

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата внесения	Дата окончания
RA.RU.21HA22	15.12.2017	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 442/04/2019 17.06.2019  
(идентификационный номер) (дата)

### 1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № от проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:  
Общество с ограниченной ответственностью "Благое дело"; Адрес: 105082, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 40, строен. 2, этаж 1, пом. III, ком. 3, офис 22 Б

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 442/04/2019 от 23.04.2019 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ГК ГЛАВПРОМЭКСПЕРТИЗА"; 117105, РОССИЯ, город Москва, ш. Варшавское, д.1, стр. 1-2, комната 59а; 117105, РОССИЯ, город Москва, ш. Варшавское, д. 1, стр. 1-2, комната 45; Регистрационный номер - 534 от 27.06.2018

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Панов Андрей Валерьевич (№ в реестре: 2549)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 10

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Генеральный директор (1 чел.);

2. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

3. Психолог (1 чел.);

4А. Сиделка (1 чел.);

5А (4А). Сиделка (1 чел.);

6А (4А). Сиделка (1 чел.);

7А (4А). Сиделка (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

9. Санитарка (буфетчица) (1 чел.);

10. Санитарка (ванщица, уборщица) (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 10

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0



4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Комментарии эксперта:

1) Гарантии и компенсации при оптимальном и допустимом классе условий труда в карте в строке 040 не указываются, но у работников сохраняется право на эти гарантии, по иным нормативным документам, которые назначают гарантии и компенсации независимо от класса условий труда.

Приказа Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 N 302н, приложение №2, Перечень работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования) работников.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда**

2549

(№ в реестре  
экспертов)

Эксперт

(должность)



Панов Андрей Валерьевич  
(Ф.И.О.)